
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 1257 Stb. 557-558

557 B E S L U I T  van 11 november 1970, houdende 

wijziging van artikel 6 van het reglement voor de 

Koninklijke Nederlandse Akademie van Weten­

schappen.

558 B E S L U I T  van 18 november 1970, houdende 

wijziging in de taakverdeling door over gang van 

de Buitenlandse Inlichtingendienst van het departe­

ment van Algemene Zaken naar dat van Defensie.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en 
Wetenschappen van 3 november 1970, Directoraat-Generaal 
voor de Wetenschappen, nr. 198006;

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister 
van Algemene Zaken en Onze Minister van Defensie dd. 
17 november 1970, AC nr. 193122;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 6, eerste lid, van het reglement voor de Koninklijke 
Nederlandse Akademie van Wetenschappen, vastgesteld bij 
Koninklijk besluit van 5 januari 1938, Stb. 390 *) wordt ge­
lezen:

De Afdeling Natuurkunde telt ten hoogste honderd gewone 
leden, veertig buitenlandse leden en dertig correspondenten, 
benevens corresponderende en rustende leden.

De Afdeling Letterkunde telt ten hoogste tachtig gewone 
leden, veertig buitenlandse leden en dertig correspondenten, 
benevens corresponderende en rustende leden.

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. De Buitenlandse Inlichtingendienst gaat van het departe­
ment van Algemene Zaken over naar het departement van 
Defensie, waardoor de taakverdeling van beide departementen 
wordt gewijzigd;

2. De personeelsleden van de Buitenlandse Inlichtingen­
dienst gaan over in dienst van het departement van Defensie; 
de roerende en onroerende zaken van die dienst gaan in mate­
rieel beheer over naar dat departement.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1971.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast 
met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 11 november 1970.

JULIANA.

De Minister van Onderwijs 
en Wetenschappen,

VERINGA.

Uitgegeven de achtste december 1970.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken 
en Onze Minister van Defensie zijn belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst, 
waarvan mededeling zal worden gedaan in de Staatscourant en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
Ministers, de Hoge Colleges van Staat, de Gevolmachtigde 
Ministers van Suriname en van de Nederlandse Antillen en de 
departementen van Algemeen Bestuur.

Soestdijk, 18 november 1970.

JULIANA.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

DE JONG.

De Minister van Defensie,

W. DEN TOOM.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.
Uitgegeven de achtste december 1970.

l)
581.

Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 oktober 1968, Stb.
De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


